
A unique window of retail opportunity







5.000 m2 at 
the heart of 
Amsterdam’s 
shopping district

Almost 
16 million day
trippers a year!  





A high end, 
prime location 
since 1663





A unique 
window of 
retail 
opportunity



Nearby are flagship stores 
for brands including Hugo 
Boss, Abercrombie & Fitch, 
Puma and Apple.

Koningsplein lies between 
two of Amsterdam’s World 
Heritage Site canals, and is 
adjacent to the famously 
popular flower market. 



KONINGSPLEIN

H
E

R
E

N
G

R
A

C
H

T

SIN
G

E
L

LEIDSESTRAAT

340-

lift tbv w
oningen

vluchtw
eg w

inkel kelder

2245+bordes

60

130-P

PEIL=0

entree

lift tbv w
inkel

schachtm
aat 2820x2200

w
inkelruim

te

traforuim
te

niet ingem
eten

gang

vluchtgang

loze

ruim
te

entree

entree/

portaal

w
inkelruim

te

gasm
eter

340-

groepen

kast

bordes

810+

675+

710+

330-

170+

bk betonnen traforuim
te

plafond 1490+
vloer

PE
IL=

0000

PE
IL

940+

315-

1095-

315-

350-

kolom

kolom

restaurant

pantry

toilet

gang

entree

entree

entree

entree

vide

bordes

ca 1970+

w
inkelruim

te

1

12

13bordes

vide

2220+

entree

vluchtdeur

60

restaurant

(buiten aanvraag)

PE
IL

PE
IL

PE
IL

H
K

L-

ruim
te

60

nieuwe ste
ens binnenwand

1

5

331

MK

lift tbv winkel

450-

entree woningen en
fietsenstalling Singel
468

TRAFO-
RUIMTE
opp= 38 m²

liftput onder

plafond

plateaulift

toegang
traforuimte

bordes bg

vluchttrappenhuis

winkelruimte 3
opp=134 m²

entree woningen
opp = 50m2

entree woningen
opp = 11m2

winkelruimte 5
H&M/Arket
opp = 537,35 m²

PEIL=0

entree winkel
kelder
Koningsplein 8

pinautomaat
Koningsplein 8

lif
t t

bv
 g

oe
de

re
n

entree
expeditie
winkel kelder
Koningsplein 6

winkelruimte 4
opp=474 m²

winkelr. 1
opp=59 m²

winkelruimte 5
opp=67 m²

winkelr. 1
opp=70 m²

expeditie
opp = 19m2

16
48

PIN automaat
opp = 4m2



P L A T T E G R O N D    K E L D E R / S O U T E R R A I N

0

4964

22251

8971
restaurant

getekend van

archieftekening

niet ingem
eten

1740-

souterrain/

opslag

1680-

berging

puttraforuim
te

2055-

souterrain

kast

kantoor

voorruim
te

keuken

1640-
spoelkeuken

340-
bijkeuken

1740-

koelcel

keuken

1740-

1740-

2055-
lounge

B
E

LE
N

D
IN

G

1300-

terras

buitenruim
te

B
E

LE
N

D
IN

G

garderobe

voorruim
te

dam
es-

toilet

heren-

toilet

bar

restaurant

getekend van

archieftekening

niet ingem
eten

kruipruim
te

niet ingem
eten

2075-

1760-

2630-

2510-

2940-

2385-

2590-

berging
berging

berging

berging

niet toegankelijk

niet ingem
eten

niet toegankelijk

niet ingem
eten

onder vloer

niet ingem
eten

hw
a

H
E

R
E

N
G

R
A

C
H

T

geen onderdeel

van het project

4220-

WINKELRUIMTE 1
G.O. = 610,0 m²

Totaal Kelder(G.O.)=766 m2

F A S E    I IF A S E    I

F A S E    I F A S E    I I

15

1

hydrofoor

sprinklerpom
p-

ruim
te 3x6m

60

gang

1240-

nieuw
e liftput

schachtm
aat 2820x2200

kruipruim
te

WINKELRUIMTE 1
Opslag

G.O. = 110,0 m²

opvang-

ruimte

G.O.=

10 m2

vloerplenum trafo

vrije hoogte ca. 2,4 m

60

60

60

60

60

trapbreedte:

0,9 m

o=210

a=220

60

winkelruimte 5
H&M/Arket
opp=146,87 m² Ba
se

m
en

t



P L A T T E G R O N D    B E G A N E    G R O N D

340-

lift tbv w
oningen

vluchtw
eg w

inkel kelder

2245+bordes

60

130-P

PEIL=0

entree

lift tbv w
inkel

schachtm
aat 2820x2200

w
inkelruim

te

traforuim
te

niet ingem
eten

gang

vluchtgang

loze

ruim
te

entree

entree/

portaal

w
inkelruim

te

gasm
eter

340-

groepen

kast

bordes

810+

675+

710+

330-

170+

bk betonnen traforuim
te

plafond 1490+
vloer

PE
IL=

0000

PE
IL

940+

315-

1095-

315-

350-

1300-

terras

buitenruim
te

kolom

kolom

restaurant

pantry

toilet

gang

hw
a

airco

airco

entree

entree

entree

entree

vide

bordes

ca 1970+

w
inkelruim

te

1

12

13bordes

vide

2220+

entree

vluchtdeur

60

restaurant

(buiten aanvraag)

PE
IL

PE
IL

PE
IL

H
K

L-

ruim
te

60

nieuwe steens binnenwand

1

5

331

MK

lift tbv winkel

450-

entree woningen en
fietsenstalling Singel
468

TRAFO-
RUIMTE
opp= 38 m²

liftput onder

plafond

plateaulift

toegang
traforuimte

E N T R E S O L
S I N G E L  4 6 8

bordes bg

vluchttrappenhuis

plateaulift

2635+

winkelruimte 3
opp=134 m²

entree woningen
opp = 50m2

entree woningen
opp = 11m2

fietsenberging
opp = 54m2

winkelruimte 5
H&M/Arket
opp = 537,35 m²

PEIL=0

entree winkel
kelder
Koningsplein 8

pinautomaat
Koningsplein 8

lif
t t

bv
 g

oe
de

re
n

entree
expeditie
winkel kelder
Koningsplein 6

winkelruimte 4
opp=474 m²

winkelr. 1
opp=59 m²

winkelruimte 5
opp=67 m²

winkelr. 1
opp=70 m²

expeditie
opp = 19m2

16
48

PIN automaat
opp = 4m2 G

ro
un

d 
Fl

oo
r



P L A T T E G R O N D    1 e    V E R D I E P I N G

entree
w

oning 1

H
E

R
E

N
G

R
A

C
H

T

5530+

4430+

entree

ca. 2840+

plat dak

w
inkelruim

te

balkon

w
inkelruim

te

4220+

hw
a

hw
a

vide 13.2m
²

W
IN

K
E

LR
U

IM
TE

 644 m
²

24

31

3995+

4185+

4185+

4185+

5645+

4185+

lift tbv w
inkel

schachtm
aat 2820x2200

2750+

4050+

13

23

leidingschacht

schachtmaat 2800x1000

32

houten trap (door derden)

o=
186,6 / a=

200 / b=
1500

2635+

4100+

lift

entree lift

bordes

1e verdieping
extra trede aan

bestaande trap

bordes

tussenverdieping

lift tbv w
oningen

3600+

4150+

hellingbaan
1:12

5270+

4185+

bordes

gemeenschappelijk
terras
opp = 62m2

4185+
5270+

lichthof

lift tbv woningen

lift tbv winkel

plateaulift

7570+
6960+

6100+

woonruimte

entree
woning

21

7460+

6930+

7460+

5270+

entree
woning

20

winkelruimte 4
opp=455 m²

woning 08

winkelruimte 3
opp=112 m²

trappenhuis
opp = 16m2

trappenhuis
opp = ##m2

fietsenberging
opp=51 m²

winkelruimte 5
H&M/Arket
opp = 713,76 m²

ke
uk

en

2655+

4150+

4790+
60

60
60

60

60
60

60
60

60
60

5270+

4690+

keuken

keuken

woning 19
opp=92 m²

woning 20
opp=87 m²

Fi
rs

t F
lo

or



Se
co

nd
 F

lo
or

P L A T T E G R O N D    2 e    V E R D I E P I N G

7500+

30

7500+

5620+

kolom

kolom

9990+

6930+

ca. 8660+

ca. 7790+

plat dak

ca. 2840+

plat dak

plat dak

ca. 4790+

plat dak

bitum
en

7825+

8130+

7825+

hw
a

hw
a

hw
a

8130+

vide 9,2m
²

dm
=

900

60

8630+

lift tbv w
inkel

schachtm
aat 2820x2200

4050+

7780+

10455+

10455+

leidingschacht

schachtmaat 2800x1000

7780+

8130+

7710+

lift

buitenruimte-binnenplaats

20 m2

en
tr

ee

w
on

in
g 

4

9650+

11860+

winkelruimte 4
opp=503 m²

trappenhuis
opp = ##m2

trappenhuis
opp = 19m2

winkelruimte 5
H&M/Arket
opp = 335,56 m²

terras

keuken

mk

mk

mk

mk

mk

mk

mk

mk

67x1
14

67x1
14

67x1
14

67x1
14

67x1
14

67
x1
14

67x1
14

67x114

67x114

67x114

67
x1
14

67x1
14

67
x1
14

67x114

67x1
14

67x1
14

67x1
14

67x1
14

67x1
14

67x1
14

67
x1
14

67x1
14

67
x1
14

67x1
14

67x1
14

67x1
14

67
x1
14

67x1
14

67x114

67x114

67x114

67
x1
14

67
x1
14

67x114

afvoer

keuken

7780+

w
tw

wtw

30

30

lift

8500+

9650+

9030+

dakterras

vlizotrap naar zolder

woning 01
opp=121 m²

woning 02
opp=126 m²

woning 08
opp=62 m²

woning 20
opp=37 m²

woning 20
opp=45 m²

woning 10
opp=107 m²

9740+

terras

10500+

bordes 9000+

ke
uk

en

entree
woning 5

10500+

trappenhuis
opp = 22m2

vide

3e verdieping Koningsplein 8-10

woning 09
opp=54 m²



P L A T T E G R O N D    3 e    V E R D I E P I N G

10500+

9000+

11430+

trappenhuis
opp = 37m2

30

30

12370+

14070+

12150+

12350+

ca. 7790+

plat dak

plat dak

plat dak

11655+

11655+

11655+

11430+

balkon w
oning 7

12015+

12920+

10455+

leidingschacht

schachtmaat 2800x1000

derde verdieping

11610+

60

lift

entree
woning

08

entree

woning 6

entree

woning 7

keuken

entree
woning

08

lift tbv woningen

lift t
bv winkel14070+

16100+

15
00

winkelruimte 4
opp=501 m²

trappenhuis
opp = 25m2

trappenhuis
opp = 17m2

w
tw

w
tw

60
60

hw
a

90x1
39

90x1
39

90x1
39

90x1
39

90x1
39

90x1
39

90x1
39

90x
139

90x1
39

90x1
39

vloerluik
woning 19
opp=24 m²

woning 03
opp=162 m²

woning 04
opp=71 m²

woning 09
opp=44 m²

woning 10
opp=44 m²

Th
ird

 F
lo

or



P L A T T E G R O N D    4 e    V E R D I E P I N G

loggia

loggia

30

30

30

18130+

18130+

ca. 8660+

plat dak

plat dak

plat dak

ca. 9550+

plat dak

ca. 7790+

plat dak

loggia

15570+

entree lift

Trap 1

Trap 2

60

lift

bordes

4e verdieping

60

dak liftopbouw

15070+

15615+

15615+

15615+

15615+

15615+

15070+

kolom

14570+

14570+

daklicht

galerij

terras

w
oning 10

entree

woning 9

leidingschacht

schachtmaat 2800x1000

15645+

15570+

entree

woning 11

entree

woning 10

keuken

keuken

15
00

18130+

20205+

entree
woning 15

entree
woning 16

trappenhuis
opp = ##m2

trappenhuis / galerij

ca. 12100+

plat dak

ca. 11760+

plat dak

ke
uk

en

afvoer

keuken

wtw

67x1
14

67x1
14

67x1
14

67x1
14

67x1
14

67x1
14

67x1
14

67x1
14

67x1
14

67x1
14

wtw

w
tw

keuken

w
tw

schacht

w
tw

terras  w
oning 11

5 m2

90x1
39

90x1
39

90x1
39

90x1
39

90x1
39

90x1
39

90x1
39

90x1
39

90x
139

90x1
39

90x1
39

67x1
14

16100+

15980+

gang

terras

entree
woning 17technische ruimte

opp = 13m2

wtw

ke
uk

en

16100+

onbenoemde ruimte 11
opp=101 m²

onbenoemde ruimte 12
opp=91 m²

woning 13
opp=97 m²

woning 14
opp=44 m²

woning 15
opp=44 m²

woning 16
opp=44 m²

woning 05
opp=79 m²

woning 06
opp=54 m²

woning 07
opp=70 m²

Fo
ur

th
 F

lo
or



P L A T T E G R O N D    5 e    V E R D I E P I N G    E N    D A K A A N Z I C H T

vloerluik
zolderruimte

21860+

19560+

21470+

21150+

22100+

ca. 21470+

ca. 21170+

vijfde verdieping

15
00

21150+

20205+

dakterras

dakterras

entree
woning

18

terras
woning
18
8 m2

entree
woning 19

trappenhuis
opp = 31m2

technische ruimte
opp = 22m2

ca. 12100+

plat dak

ca. 11760+

plat dak

keuken

keuken

schoorsteen

lichtkoepel

lichtkoepel

opbouw

lift

19460+

19505+

plat dak

plat dak

gevelafdekker natuursteen

gevelafdekker natuursteen

plat dak

dakopbouw

plat dak

dakpannen
hellend dak

bitum
en

plat dak
B

E
LE

N
D

IN
G

hw
a

hw
a

hw
a

17950+

18830+

plat dak

B
E

LE
N

D
IN

G

schacht

rookgas-

afvoer

19740+

19460+

leidingschacht

schachtmaat 2800x1000

B
E

LE
N

D
IN

G

A B C D E

F

G

H

I

A

B

C
D

E

F

G

H

I

techniekruimte
H&M/Arket
opp = 96,59 m²

woning 17
opp=108 m²

woning 18
opp=44 m²

woning 15
opp=10 m²

Fi
fth

 F
lo

or





2.000 m2 floor space
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De maatvoering Fase I is een zo goed mogelijke weergave van de bestaande
toestand, alle op tekeningen aangegeven maten zijn circa maten
In het werk moet na ontmanteling de definitieve maatvoering door de
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